第 97 回倫理委員会議事録

日　時： ～

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須賀、佐藤、鈴木、市原、尾島（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： 須山（事前審査回答書あり）

１. 臨床研究申請に基づく審査 6 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５)

課題名：

申請者：

（６）

膠原病・リウマチ内科　准教授　池田　圭吾

 条件付承認審査結果：

産婦人科　准教授　田嶋　敦

 条件付承認

関節ﾘｳﾏﾁ患者における、問診のｼｽﾃﾑ化についての検討

18時00分 20時25分平成26年9月11日（木）

FIGO進行期Ⅲ期-Ⅳ期の上皮性卵巣癌･卵管癌･原発性腹膜癌に対する初
回治療としての標準的なﾌﾟﾗﾁﾅ併用化学療法+ﾍﾞﾊﾞｼﾂﾏﾌﾞ同時併用に続くﾍﾟ
ﾊﾞｼﾂﾏﾌﾞ単独継続投与例の前向き観察研究

産婦人科　教授　野島　美知夫

 条件付承認

当　　院

外部委員

当　　院

受付番号： 2014-013(2)

早産予防に対するﾌﾟﾛｹﾞｽﾃﾛﾝ坐薬の有効性に関する多施設共同､ﾌﾟﾗｾﾎﾞ対
照､二重盲検､ﾗﾝﾀﾞﾑ化並行群間比較試験

受付番号： 2014-012(2)

審査結果：

受付番号：

審査結果：

審査結果：  再審査

受付番号： 2014-015(2)

受付番号： 2014-019

2014-017

慢性冠動脈疾患患者におけるｲｺｻﾍﾟﾝﾄ酸ｴﾁﾙの二次予防効果の検討
Randomized trial for Evaluation in Secondary Prevention Efficacy of
Combination Therapy Statin and Eicosapentaenoic Acid RESPECT-EPA

循環器内科　助教　柳沼　憲志

受付番号： 2014-018

Brugada症候群患者の重症心室性不整脈に対するﾆﾌｪｶﾗﾝﾄの有効性につ
いて

循環器内科　助手　小田切　史徳

審査結果：  条件付承認

課題名：

申請者：

２. 一部変更申請 2 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

３. 次回開催日
日　時： ～

場　所：　　東棟２階 ・ 面接室

慢性閉塞性肺疾患患者における水素水の臨床効果に関する無作為化二重
盲検臨床試験

呼吸器内科　教授　富永　滋

審査結果：  承認

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

呼吸器内科　准教授　吉岡　泰子

審査結果：

受付番号： 2013-001(変)

平成26年10月9日（木） 18時00分

 条件付承認

受付番号： 2013-026(変)

がん診療均てん化のための臨床情報ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ構築と活用に関する研究
都道府県がん診療連携協会がん登録部会　QI研究

がん治療センター　教授　野島　美知夫

審査結果：  承認

受付番号： 2013-042(変)

保存期慢性腎臓病のerythropoiesis stimulating agent 低反応性腎性貧血患
者に対するｴﾎﾟｴﾁﾝ ﾍﾞｰﾀ ﾍﾟｺﾞﾙ製剤投与時の維持ﾍﾓｸﾞﾛﾋﾞﾝ値による腎予後
の評価､多施設共同,ｵｰﾌﾟﾝﾗﾍﾞﾙ,ﾗﾝﾀﾞﾑ化並行群間比較試験(RADIANCE-
CKD Study)

腎・高血圧内科　先任准教授　林野　久紀

審査結果：  承認